<sup>3</sup> *Anteum alii vocarent.*] Est à Palatino, melius quam, ut vulgati prius, vocant.

SALMASIUS.

<sup>2</sup> *Lapides tophicios friaret.*] Nihil variant nostri libri. nec *tophaceos*, aut *tophinos* malim cum viro docto. *fricare* autem pro *friare* exhibet editio princeps. *fricare* & *friare* idem. nam posterioris latinitatis auctores *fricare* etiam *ἀντι* & *friare* posuerunt. Glossæ; *fricare, φάσσειν*, & *fricare manu spicas*, est *friare*.

<sup>3</sup> *Anteum alii vocant.*] Eadem editio; *vocarent. forte, vocarunt.*

CASAUBONUS.

<sup>2</sup> *Lapides tophicios friaret.*] Melius scripti, *tophinos. vel scribe, tophaceos.*

<sup>3</sup> *Anteum alii vocant.*] Scripti melius, *vocarent.* ut hæc superioribus connectantur.

<sup>4</sup> *Omni exercitui præfecit.*] Hoc nusquam Herodianus: & puto vix esse verum. sic tamen & Aurelius Victor: nam recte viri docti scribendum apud illum viderunt, *præfidens rei bellica*; non autem *Trebellica*.

balo magna ex parte torpuerat, ad suam militarem disciplinam retraxit. Quod Alexandro, ut diximus, optimo quidem imperatori, sed tamen cujus ætas ab initio contemni potuerit, gravissimum fuit. Nam quum in Gallia esset, & non longe ab urbe quadam castra posuisset, subito immissis militibus, ut quidam dicunt, ab ipso, ut alii, à tribunis barbaris, Alexander ad matrem fugiens interemptus est, Maximino jam imperatore appellato. Et causam quidem Alexandri interimendi alii aliam fuisse dicunt. Quidam enim Mammæam dicunt auctorem fuisse ut filius deserto bello Germanico Orientem peteret, atque ideo milites in seditionem prorupisse. Quidam, quod ille nimis severus esset, & voluisset ita in Gallia legiones exauctorare, ut exauctoraverat in Oriente. Sed occiso Alexandro, Maximinus primum è corpore militari, & nondum senator, sine decreto senatus, Augustus ab exercitu appellatus est, filio sibi in participatum dato: de quo pauca quæ nobis sunt cognita mox dicemus. Maximinus autem ea fuit semper astutia, ut milites non solum virtute regeret, sed etiam præmiis & lucris sui amantissimos redderet. Nunquam annonam cujuspiam tulit. Nunquam fuit qui in exercitu faber, aut alterius rei

(ut

1 Maximinus primum è corpore militari, & nondum senator sine decreto senatus, Aug.] Accedet lux aliqua sententiæ, si scribas primus. nam ea mens. etsi equidem non video quid hic sit adeo singulare, & quod ante in Opilio Marcrino non esset factum. Aurel. Victor: Cæsus Julius Maximinus præsedens rei bellicæ, primus è militaribus litterarum seruo rudis, potentiam cepit, suffragiis legionum. quod tamen etiam patres, dum periculofum existimant inermes armato resistere, approbaverunt.